
Dipartimento Politiche Sociali
Direzione Benessere e Salute
A-UFFICIO RESIDENZE COFINANZIATE CON LE AZIENDE SANITARIE LOCALI 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QE/3102/2019 del  17/10/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QE/75697/2019 del  17/10/2019

Oggetto: Presa d’atto esito negativo procedura negoziata, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del progetto “Percorsi di formazione e tirocini di
inserimento o reinserimento finalizzati alla riabilitazione e all'inclusione sociale in ambito dell’agricoltura
sociale in favore di cittadini con disagio mentale” articolato in n. 3 lotti funzionali. Periodo 24 settimane (1/10/19
– 31/03/20) e determina a contrarre. Impegno di spesa € 624.229,50 (IVA 22% inclusa). Contributo ANAC €
375,00. CIG LOTTO 1 n. 803628582B - CIG LOTTO 2 n. 8036293EC3 - CIG LOTTO 3 n. 803630048D - CIA
LOTTO 1 n. 00477 - LOTTO 2 n. 00478 - LOTTO 3 n. 00479 

IL DIRETTORE

RAFFAELLA MODAFFERI

Responsabile procedimento: raffaella modafferi

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

RAFFAELLA MODAFFERI
 

 
rif: 201900066590 Repertorio: QE /3102/2019 del 17/10/2019 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con determinazione dirigenziale n. QE/2804/2019 del 20/09/2019, è stata approvata la procedura negoziata, con
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  per l’affidamento progetto “Percorsi
di formazione e tirocini di inserimento o reinserimento finalizzati alla riabilitazione e all'inclusione sociale in ambito
dell’agricoltura sociale in favore di cittadini con disagio mentale” articolato in n. 3 lotti funzionali. Periodo 24
settimane (1/10/19 – 31/03/20).
Impegno di spesa € 624.229,50 (IVA 22% inclusa). Contributo ANAC € 375,00. CIG LOTTO 1 n. 803628582B - CIG
LOTTO 2 n. 8036293EC3 - CIG LOTTO 3 n. 803630048D - CIA LOTTO 1 n. 00477 - LOTTO 2 n. 00478 - LOTTO 3
n. 00479. GARA 191;

ai sensi del combinato disposto di cui ai commi 1 e 3 dell’art. 1 del D. L. n. 95/2012, come convertito nella L. n.
135/2012, la scrivente Direzione, ha verificato l’impossibilità di approvvigionarsi attraverso gli strumenti messi a
disposizione da Consip S.p.A., dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), nonché dagli
ulteriori soggetti aggregatori di cui al D.P.C.M. 11 novembre 2014, per l’accertata indisponibilità delle
convenzioni/beni/servizi presso Consip S.p.A., MePA e presso gli ulteriori soggetti aggregatori;

al fine di assicurare il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del Codice dei Contratti e delle regole di concorrenza, si è
reso necessario pubblicare un avviso pubblico di indagine di mercato finalizzato ad acquisire manifestazioni
d’interesse;

che si è provveduto alla Pubblicazione sul sito Dipartimentale, all’Albo Pretorio on-line della documentazione relativa
alla procedura;

Il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 14 ottobre 2019;

 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

alla scadenza prevista non è pervenuta alcuna offerta;

ritenuto di:

- dover prendere atto della gara andata deserta;

- adempiere agli obblighi di pubblicazione in applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di cui al D. lgs. n.
33/2016;

considerato che è stata predisposta a cura dell'Ufficio la Check List come previsto dalla nota Segretariato Generale
RC/15824 del 14/05/2018;

accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art.
6 comma 2 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.
lgs. n. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole
anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente responsabile di approvare il
presente provvedimento;

vista la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

 

 
rif: 201900066590 Repertorio: QE /3102/2019 del 17/10/2019 Pagina 2 di 4

 



visto il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo
2013;

visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii.

  

 
DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, di:

- dare atto che alla scadenza del 14 ottobre 2019, ore 12:00 non è pervenuta alcuna offerta relativa alla procedura
negoziata con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,  per l’affidamento
progetto “Percorsi di formazione e tirocini di inserimento o reinserimento finalizzati alla riabilitazione e all'inclusione
sociale in ambito dell’agricoltura sociale in favore di cittadini con disagio mentale”. Impegno di spesa € 624.229,50
(IVA 22% inclusa). Contributo ANAC € 375,00. CIG LOTTO 1 n. 803628582B - CIG LOTTO 2 n. 8036293EC3 - CIG
LOTTO 3 n. 803630048D - CIA LOTTO 1 n. 00477 - LOTTO 2 n. 00478 - LOTTO 3 n. 00479. GARA 191, e che,
pertanto, la gara è andata deserta;

- con successivo atto si procederà con la restituzione dei fondi;

- attestare che è stata predisposta a cura dell'Ufficio la Check List come previsto dalla nota Segretariato Generale
RC/15824 del 14/05/2018 (QE/36562/2018);

- dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, quale Responsabile unico del procedimento, è stata
nominata la Dott.ssa Raffaella Modafferi, Direttore di Direzione Benessere e Salute;

- dare atto che la presente non è rilevante ai fini contabili;

- attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

- attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.
lgs. n. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole
anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente responsabile di approvare il presente
provvedimento;

- adempiere agli obblighi di pubblicazione in applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di cui al D. lgs. n.
33/2016 e all’art. 29 del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

 

 

IL DIRETTORE
 

 RAFFAELLA MODAFFERI  

 
rif: 201900066590 Repertorio: QE /3102/2019 del 17/10/2019 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Check_list.doc 

 
rif: 201900066590 Repertorio: QE /3102/2019 del 17/10/2019 Pagina 4 di 4

 


